la población de las delegaciones del municipio de Monterrey que cumplen con las características señaladas 

para la aplicación del Fondo.En el año 2019 el municipio de Monterrey recibió una inversión por parte del 

Fondo de Desarrollo Municipal de $81,568,606.00 (ochenta y un millones quinientos sesenta y ocho mil 

seiscientos seis pesos 00/100 Pesos Mexicanos). Este monto, se destinó a la realización de 11 obras en dos 

delegaciones principales, la delegación norte y sur atendiendo mejoras en temas de: vialidad, 

infraestructura, movilidad, drenaje pluvial, desarrollo social y parques de acuerdo con los lineamientos de